
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Fagnani Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
        COMUNE  DI SPADAFORA 

 
Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE COMUNE DI SPADAFORA  N. 389 DEL 16/07/2024 REG. GEN. N.166 DEL 16/07/2024 
 
OGGETTO: 
liquidazione  della fornitura del service audio luci nonché per lo spettacolo musicale con una band nell’ambito 
dell’evento Festa di Primavera del 5 maggio 2024.CIG B170DEBC55 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa e dei Servizi alla persona 

 
Premesso  
Che con nota prot. 3628 del 15.03.2024 è stata inoltrata al Presidente dell’Assemblea Regionale Siciliana una richiesta 
di contributo per la realizzazione della manifestazione denominata “Festa di Primavera” 
che con nota prot. n. 784 del 04.04.2024  la Presidenza dell’Assemblea Regionale siciliana ha comunicato che, a 
seguito della richiesta avanzata dal Sindaco di Spadafora in data    15.03.2024 prot. 3628  è stata assunta al protocollo 
n. 4494 la comunicazione da parte del Presidente dell’Assemblea Regionale Siciliana  con la quale è stato concesso il 
contributo di euro 1.000,00 per la realizzazione della manifestazione "Festa di Primavera", in programma a Spadafora 
(ME) il 5 magio 2024; 
che in data  22.04.2024 è stato approvato con delibera consiliare n. 6  il Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026 e, 
all’interno della succitata delibera, è stato inserito un emendamento, regolarmente approvato anch’esso, inerente la 
previsione di spesa in entrata dell’importo concesso; 
 
Dato atto  
Che la Manifestazione Festa di Primavera  è un importante appuntamento che assume un aspetto turistico perchè 
coinvolgerà per una intera  giornata sia i residenti e siamo certi che richiamerà  un notevole afflusso di persone 
provenienti dai paesi viciniori ; 
che le attività saranno proposte anche dalle varie organizzazioni coinvolte in base alla disponibilità e risorse impiegate 
da ognuno, seguendo un principio di partecipazione e condivisione di competenze, nonché di volontarie ed operatori. 
Che a fare da cornice ci saranno musica, danze e tradizione. Tanti saranno i momenti di musica, intrattenimento, 
spettacolo e tanto altro per costruire una  Festa di Primavera  davvero indimenticabile laddove tutti saranno condotti 
in un’atmosfera magica che farà sognare e divertire; 
Che all’interno della Festa di Primavera avverrà la premiazione dei vincitori della Borsa di studio F. Pino  per 
l’anno2022-23; 
che è stato acquisito al protocollo 5522 del 29.04.2024 un preventivo di spesa da parte della New Wave di Francesco 
Puglisi di euro 1.000,00 per uno spettacolo musicale con la band Hasta la Vista in data 5 maggio 2024 nell’ambito della 
Festa di Primavera, con il quale ricomprende  il compenso per i musicisti nonché la fornitura del service audio per 
tutta la durata dell’evento; 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 26.04.2024 sono state assegnate le somme al Responsabile dell’Area 
Amministrativa per l’adozione degli atti di gestione; 
 
che con determina n.     del                           si è proceduto ad affidare la fornitura del service audio luci nonché per lo 
spettacolo musicale con una band nell’ambito dell’evento Festa di Primavera del 5 maggio 2024 alla  New Wave di 
Francesco Puglisi per l’importo complessivo di euro 1.000, giusta delibera di assegnazione risorse n.  81  del 
26.04.2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Fagnani Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che si rende necessario procedere alla liquidazione del servizio fornitura del service nonché alla prestazione degli 
artisti che si è sviluppata durante la Festa di Primavera; 
 
Vista la fattura FPA 3/24 assunta al protocollo in data 15.07.2024 al numero 9248 da parte della New Wave di 
Francesco Puglisi per l’importo di euro 1.000,00; 
 
Dato atto della dichiarazione all’uopo prodotta dal Signor Puglisi Francesco con la quale attesta che risulta regolare ai 
fini del DURC in quanto non ha aperto nessuna posizione INPS o INAIL, non avendo in carico personale dipendente per 
il quale è obbligatorio il versamento dei contributi; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, alla Società New Wave di Francesco Puglisi di euro 1.000,00 per 
uno spettacolo musicale con la band Hasta la Vista in data 5 maggio 2024 nell’ambito della Festa di Primavera, con il 
quale ricomprende  il compenso per i musicisti nonché la fornitura del service audio per tutta la durata dell’evento, 
giusta delibera di assegnazione risorse n.  81 del 26.04.2024; 
 
  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 
 
di trasmettere il presente atto, per i successivi adempimenti di specifica competenza, al Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
 
di dare atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse previste dal vigente codice 
di comportamento dell’Ente e dalla Legge 190/2012 e D.P.R. 62/2013 in relazione al procedimento approvato con 
l’atto determinativo; 
 
La presente determinazione ha immediata esecuzione con l'apposito visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e con l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.lgs. 267/2000 e resta affissa 
all'albo pretorio on line per gg. 15 consecutivi nonché sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" - sotto   sezione   livello 1 "Provvedimenti"- sotto sezione livello 2 "Provvedimenti Dirigenti 
Amministrativi" denominazione del singolo obbligo "Determine Dirigenziali". 

 Il Responsabile dell’Area 

 F.to:Fagnani Dott.Salvatore 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Fagnani Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 comma 3 della L. R. n. 
5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.spadafora.me.it/) per quindici giorni interi e 
consecutivi    dal 16/07/2024 al 31/07/2024 Reg. n. .  
 

Spadafora, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:   
 Il Segretario Comunale 

F.to: Crisafulli Dott.ssa Giovanna 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo


